
Souhrn 

Práce se zabývá výskytem štěnic v České republice. Teoretická část shrnuje 

nejdůležitější informace týkající se štěnic z pohledu studentky veřejného zdravotnictví. Kromě 

popisu a životního cyklu štěnice se autorka zabývá i přenosem, důvodem rozšíření a 

zdravotními riziky. Dále se práce snaží nastínit úlohu orgánů veřejného zdraví a průběh 

dezinsekce. Práce kromě analýzy současného stavu poznání sumarizuje prostředky, které 

mohou pomoci před výskytem štěnic v zařízeních.  

Praktická část obsahuje výsledky dotazníkového šetření. Dotazník byl zaslán krajským 

hygienickým stanicím, deratizačním firmám a nemocnicím. Hlavní výzkumnou otázkou bylo, 

zda se počet štěnic v České republice zvýšil. Další otázky se již dělí podle typu organizace. U 

deratizačních firem se práce zaměřuje hlavně na proces dezinsekce, u krajských hygienických 

stanic na úlohu orgánu veřejného zdraví. U nemocnic se zaměřuje především na výskyt 

a prevenci.  

 


